
 

 
 

  

AREA ORGANIZZATIVA - SERVIZIO RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE 

 

COPIA DI DETERMINA N. 272   ANNO 2017 DEL 20-04-2017  
NUMERO DETERMINA DI AREA: 62 

OGGETTO: 

TRAPANI – IACP – SISTEMAZIONE CONTABILE PER COMPENSAZIONE DELL'IMPORTO DI 

€.1.506,24 RELATIVO AI RESIDUI ANNO 2015-. 

   

  IL CAPO DELL' AREA ORGANIZZATIVA 

  SAVONA PIETRO 

 

 

DATO ATTO che nel corso dell'anno 2015 sono state effettuate delle compensazioni, con Mod. 

F24, delle imposte a credito, con contributi EX-CPDEL da pagare; 

 

DATO ATTO che a seguito della suddetta operazione, non è stato utilizzato l'impegno n. 

1392/2015 per € 1.506,24 e non è stato utilizzato l'accertamento n. 686/2015 di pari importo; 

  

RILEVATA la necessità di una registrazione contabile delle compensazioni effettuate;   

  

VISTI i residui in Entrata e i corrispondenti in Uscita; 

  

VISTI: 

•  la deliberazione commissariale n.130 del 23/12/2016 con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione 2017-2019; 

•  il Provvedimento del Dirigente Generale del Dipartimento Infrastrutture e Mobilità Trasporti 

prot. n.310 del 27/02/2017, acclarato al protocollo generale dell’Ente al n.3255 del 28/02/2017 

con il quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2017/2019; 

•  la deliberazione commissariale n.13 del 28/02/2017 che dichiara l’esecutività della citata 

deliberazione n.130 del 23/12/2016, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 

2017/2019;  

  

VISTA la deliberazione commissariale n. 1 dell’11/01/2011; 

  

RITENUTO doveroso provvedere; 

  

Sulla scorta dello schema di determina predisposto dal responsabile del I Servizio - area 

organizzativa  

  

D E T E R M I N A 

  
DI EFFETTUARE il pagamento emettendo un mandato pari ad €.1.506,24, giusto impegno 

n.1392/2015 sul Cap.9, art. 0, MIS. 8, PROGR. 2, TIT. 1, MACROAGGR. 101  del bilancio di 

previsione 2017/2019, esercizio finanziario 2017, gestione residui passivi, a compensazione con la 



reversale da emettere sull’accertamento n.686/2015 sul cap.254, art.3, TIT. 9, Tipologia 100, 

Categoria 9900 del bilancio di previsione 2017/2019, esercizio finanziario 2017, gestione residui 

attivi. 

  

TRASMETTERE la determina al Servizio I –area Finanziaria- per i provvedimenti di 

competenza.   
 

   

                                                            IL CAPO AREA ORGANIZZATIVA  

                                                                                    F.to  Dr. Pietro SAVONA 

  

  

  
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

            F.to  Sig. Pietro GIURLANDA 

                     

  

  

            IL RESPONSABILE DELL’U.U.P. 

                          F.to  Rag. Diego Greco 

  

  
   


